Con estas formaciones se cubren necesidades formativas para vacantes de empresas del sector 
industrial, comercial, logístico, hostelero y tecnológico. 

Cada edición contará con un número mínimo de 12 participantes y máximo de 15. 

Los costes de realización del  Proyecto asciende a veintidós mil quinientos euros 
(22.500€). 

La fuente de financiación del mismo será la Diputación Provincial de Jaén, siendo la 
Aplicación Presupuestaria: 2024.201.4220.45391 Acciones de Apoyo a las Cámaras Oficiales 
de Comercio e Industria. 

SEGUNDO: Aprobar, para su posterior firma, el Convenio de Colaboración entre la

[...]

Con estas formaciones se cubren necesidades formativas para vacantes de empresas del sector 
industrial, comercial, logístico, hostelero y tecnológico. 

Cada edición contará con un número mínimo de 12 participantes y máximo de 15. 

TERCERA.- El presupuesto de gastos para la ejecución del proyecto, objeto del presente 
Convenio asciende a veintidós mil quinientos euros  (22.500 €). El presupuesto de ingresos y 
gastos se desglosa de la siguiente manera: 

GASTOS PREVISTOS 
DESGLOSADOS POR 
CONCEPTOS 

IMPORTE INGRESOS 
PREVISTOS 

IMPORTE 

FORMACIÓN 12.564,41 € 

SUBVENCIÓN 
DIPUTACIÓN 

PROVINCIAL DE 
JAÉN 

22.500 € 

COMUNICACIÓN/IMAGEN 1.800,00 € FONDOS PROPIOS

[...]

- Mantenimiento básico de vehículos ligeros. 

Todo  ello de conformidad con las previsiones realizadas en la Memoria presentada por 
la federación y aprobada inicialmente para la concesión de esta subvención. 

El presupuesto del Proyecto ascendía a veintiún mil ciento veinticinco euros (21.125€), 
aportando Diputación la totalidad de dicha cantidad, con cargo a la aplicación presupuestaría 
2023.201.2410.48903.  

Con fechas 13 y 14/05/2024, la Federación Provincial del Metal ha presentado, a través 
de la sede electrónica de la Diputación Provincial, la documentación justificativa prevista en la